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قهرمانی در قزوین؛ شادی در تبریز باید گفت‌وگوهای جدی میان ایران و کشورهای خلیج فارس شکل بگیرد
تراکتور، قهرمان لیگ برتر فوتبال شد رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در  همایش خلیج فارس:

4

روایت باریکه

لیگ برترخبر

 شنبه 13 اردیبهشت 1404
  5 ذیقعده 1446
  3 می 2025
  سال سی‌ویکم
 شماره 8729
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

تراکتور، قهرمان لیگ برتر فوتبال شد

قهرمانی در قزوین؛ شادی در تبریز

دیشب و در جریان هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران )جام خلیج 
فارس( تیم تراکتورسازی موفق شد با نتیجه چهار بر صفر از سد شمس‌آذر 
قزوین در این شهر بگذرد و با توجه به شکست سپاهان برابر گل گهر سیرجان، 
با اختلاف هشت امتیازی، دو هفته مانده به پایان رقابت‌ها، قهرمانی خود را 

. کند مسجل 

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

۵۷۴ روز از آغاز جنگ غزه می‌گذرد و امروز چهل 
و هفتمین روز آغاز مجدد جنگ بعد از آتش‌بس 
است. دیروز از سپیده‌دم تا حوالی ساعت ۵ به 
وقت غزه، ۴۳ فلسطینی در باریکه غزه به دست 

اسرائیل به شهادت رسیده بودند.
خبر مهم دیگر دیروز، شلیک بیست‌وچهارمین 

و بیست‌وپنجمین موشک‌های انصارالله یمن به 
سمت اسرائیل بود که به گفته آویگدور لیبرمن، 
رئیس حزب ملی‌گرای افراطی »اسرائیل خانه 
ما« که از مخالفان نتانیاهو است باعث شد 
در کمتر از ۲۴ ساعت، میلیون‌ها اسرائیلی به 

پناهگاه بروند.
ط به شکست  بو ز مر و یر یگر د یک خبر د
آتش‌بس موقتی بود که توسط میانجیگرانی 
چون مصر پیشنهاد شده بود. اسرائیل ظاهراً 
به میانجیگران اطلاع داده است که پیشنهاد 

آتش‌بس در غزه را رد و از شرایط مورد توافق 
عقب‌نشینی و تمایل خود را برای حفظ حضور 
نظامی خود در نوار غزه تا پایان امسال و گسترش 

دامنه عملیات نظامی ابراز کرده است.
از آتش‌سوزی‌ها چه خبر؟ اعلام شد که اسرائیل 
پس از ۳۰ ساعت و البته با کمک کشورهای 
خارجی توانسته بر آتش‌سوزی‌ها فائق آید هر 
چند که آتش‌سوزی‌ها دوباره در منطقه لاترون در 
نزدیکی بیت‌المقدس )اورشلیم( رخ داده است.

اما اسرائیل دیروز، خود، بیرون از نوار غزه یک آتش 

دیگر بر پا کرد و یک کشتی متعلق به ائتلاف ناوگان 
آزادی )یک نهاد بشردوستانه بین‌المللی( را که در 
تلاش برای شکستن محاصره غزه بود در سواحل 
مالت با دو پهپاد مورد حمله قرار داد. اسرائیل 
مدعی ارتباط این کشتی با حماس شد در حالی که 
اشغالگران از آغاز جنگ علیه نوار غزه، ۲۹ سازمان 
خیریه و ۳۷ مرکز توزیع کمک‌های بشردوستانه را 
هم هدف قرار داده‌ بودند و این در واقع یک رویه 

برای اشغالگران است.
آتش دیگری که اسرائیلی‌ها دیروز برپا کردند 

د جمعه  ا مد ر با . د د یه بو ر ط به سو بو مر
نقطه‌ای در ۴۰۰ متری کاخ ریاست‌جمهوری 
سوریه مورد حمله قرار گرفت که یسرائیل 
کاتز، وزیر خارجه رژیم اشغالگر در مورد آن 
وی  یشب نیر حمله  د « : شت یکس نو ر ا د
هوایی به کاخ ریاست‌جمهوری در دمشق که 
به دستور نخست‌وزیر و من انجام شد، پیام 
هشداردهنده‌ای آشکار برای رژیم سوریه است. 
وقتی جولانی صبح از خواب بیدار می‌شود و 
نتایج حمله جت نیروی هوایی اسرائیل را 

می‌بیند، به خوبی می‌فهمد که اسرائیل مصمم 
است از آسیب رسیدن به دروزی‌ها در سوریه 
جلوگیری کند. وظیفه اوست که از دروزی‌ها در 
حومه دمشق در برابر حملات شورشیان جهادی 
محافظت کند و به صدها هزار دروزی در سویدا و 
کوه‌های دروز اجازه دهد تا به تنهایی از خود دفاع 
کنند و نیروهای جهادی را به جوامع نفرستد. 
وظیفه ماست که از دروزی‌های سوریه در برابر 
آسیب محافظت کنیم، به خاطر برادران دروزی 
ما در اسرائیل و وفاداری آنها به دولت و سهم 

عظیم آنها در امنیت اسرائیل.«
این توئیت نشان می‌دهد که اسرائیل تا چه 
میزان روی دروزی‌ها برای حفاظت از منافع آنان 
در سوریه و لبنان حساب کرده است. جالب 
است که همه این اقدامات در حالی انجام 
می‌شود که طبق نظرسنجی مؤسسه مطالعات 
وز منتشر شد،  امنیت ملی اسرائیل که دیر
۷۶درصد از اسرائیلی‌ها به دولت و ۷۱درصد از 
آنان به نتانیاهو اعتماد ندارند یا اعتمادشان 

کم است.

دیشب و در جریان هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران )جام خلیج فارس( تیم 
تراکتورسازی موفق شد با نتیجه چهار بر صفر از سد شمس‌آذر قزوین در این شهر بگذرد 
و با توجه به شکست سپاهان برابر گل گهر سیرجان، با اختلاف هشت امتیازی، دو هفته 

مانده به پایان رقابت‌ها، قهرمانی خود را مسجل کند.
گل‌های تیم تراکتور را در این بازی، دوماگوی دروژدک در دقایق ۲ و ۳۰ بازی و امیرحسین 
حسین‌زاده در دقیقه ۹ و ریکاردو آلوز در دقیقه 84 از روی نقطه پنالتی به ثمر رساندند. 
از آن سو سپاهان هم با گل‌های امیرمحمد رزاقی‌نیا و تیکدری در برابر گل محبی بازی 
را به گل‌گهرسیرجان واگذار کرد. اخراج آریا یوسفی در ثانیه‌های پایانی نیمه اول هم کار 
سپاهان برای جبران گل خورده را بشدت سخت کرد. پرسپولیس با ۱۶ قهرمانی، استقلال 
با ۹ قهرمانی و سپاهان با ۵ قهرمانی، پرافتخارترین تیم‌های لیگ برتری هستند و تراکتور 
تاکنون سه بار در فصل‌های ۱۳۹۱-۱۳۹۰، ۱۳۹۲-۱۳۹۱ و ۱۳۹۴-۱۳۹۳ توانسته بود نایب 
قهرمان لیگ برتر شود. این تیم دو بار هم مقام سومی لیگ را کسب کرده بود. یک بار به طور 
مشترک در فصل ۱۳۷۱ با تیم کشاورز و یک بار در فصل ۱۳۹۶ – ۱۳۹۵ لیگ برتر. گزارش‌های 

مفصل »ایران«، ایران ورزشی و ایران آنلاین در این زمینه را بخوانید.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با تأکید بر 
لزوم شکل‌گیری گفت‌وگوهای جدی بین ایران 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس، گفت: »در 
سایه عقلانیت و بلوغ کشورهای منطقه، باید 
گفت‌و‌گوهای منطقه‌ای بین ایران و مجموعه 
کشورهای عربی محقق شود و ایران نیز خواهان 

چنین گفت‌وگوهایی است.«
به گزارش ایرنا، سید کمال خرازی پنجشنبه 
ر پرتو  رس د خلیج فا یش » ر هما شته د گذ
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی«،   با ابراز نگرانی 
از تلاش اسرائیل برای سلطه بر منطقه خلیج 
ی  ی جد ی گفت‌وگوها ، بر شکل‌گیر فارس
بین ایران و کشورهای عربی منطقه تأکید کرد 
و افزود: »به نظر می‌رسد در سایه عقلانیت و 

بلوغی که کشورهای منطقه پیدا کرده‌اند، باید 
گفت‌و‌گوهای منطقه‌ای بین ایران و مجموعه 
کشورهای عربی محقق شود. ایران همواره 
خواهان چنین گفت‌وگوهایی بوده است. بر 
اساس قطعنامه ۵۹۸، دبیرکل سازمان ملل 
موظف است که مجمعی را بین کشورهای ایران، 
عراق و کشورهای خلیج فارس تشکیل دهد تا 
در قالب آن بتوان گفت‌و‌گوهایی را برای توسعه 
روابط انجام داد. تاکنون، چنین تماسی برقرار 
نشده و سال گذشته نیز در سازمان ملل متحد، 
برنامه‌ای در این خصوص گذاشته شد، اما به 

دلیل اختلافات، تحقق نیافت.«
« در زمان وزارت  ح هرمز وی با اشاره به »طر
»محمدجواد ظریف«، تصریح کرد: »این طرح 

ح شده است  ح مودت که اخیراً مطر و طر
می‌تواند باب این گفت‌وگوها را بگشاید. با 
توجه به ضرورتی که در منطقه برای کار جمعی 
و گفت‌وگوهای سازنده احساس می‌شود، باید 
در پی تحقق این امر بود. مجمع کشورهای 
ایران، عراق و کشورهای شش‌گانه عرب خلیج 
فارس می‌تواند بدون دخالت خارجی، در زمینه 
توسعه منطقه، چه از نظر امنیتی، چه از نظر 
اقتصادی و چه از نظر همکاری‌های فرهنگی، 

گام بردارد.«

لزوم به‌کارگیری دیپلماسی کنشگر
وابط خارجی با  رئیس شورای راهبردی ر
اشاره به لزوم به‌کارگیری  قدرت نرم در کنار 

مصطفی آرانی
دبیر ایران آنلاین

حتی مالت هم از آتش‌افروزی اسرائیل در امان نماند! اسرائیل می‌خواهد تا پایان ۲۰۲۵ در غزه بماند

4 کارشناس روابط بین‌الملل و یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از دلایل به تأخیر افتادن گفت‌وگوهای هسته‌ای به »ایران« گفتند 

راز تعویق مذاکره در ایستگاه رم

 ماشین‌های برقی ماشین‌های برقی
 و هیبریدی گوی سبقت را و هیبریدی گوی سبقت را

از بنزینی‌ها ربودنداز بنزینی‌ها ربودند فاصله زیاد جاده مخصوص تا شانگهای

بازگشت ‌شأن از دست رفته

طرد دیوانه از واشنگتن
گزارش اختصاصی »ایران« از نمایشگاه دوسالانه خودرو در چین

»ایران« از تدوین سند تحول بنیادین و رتبه‌بندی فرهنگیان گزارش می‌دهد

والتز  برای نمایندگی آمریکا در سازمان ملل راهی نیویورک می‌شود

 فعالان سیاسی عملکرد دولت در مدیریت بحران اسکله شهیدرجایی را
بررسی کردند

کارنامه دولت در آزمون سخت بندر
 در بنادر و گمرک‌ها 
فعالیت 22 سازمان در ترخیص کالاچه بخش‌هایی مسئولیت دارند؟

 »معلم«
در میزانسن سینما

دیکته از »چهار مقاله« بود 
و انشاء از گلستان... 

آموزگاری که زمزمه 
محبت بود

تصویر آموزگار در فیلم‌ها و سریال‌های ایرانی 
چگونه به نمایش گذاشته می‌شود؟

 روایتی از دیدار شاگردان و معلمان
دبیرستان فلسفی تهران بعد از نیم قرن

 درباره معلم 
خاطره‌ساز تلویزیون 

دونالد ترامپ یکی از شاهین‌های نئومحافظه‌کار 
را از نزدیک خود کنار گذاشت تا سنت‌شکنی 
نکرده باشد و در 100 روز اول ریاست جمهوری 

مقامی را از سمتش برکنار کرده باشد.

قدرت سخت، بیان کرد: »امروز که به این 
اقتدار دست یافته‌ایم، باید به قدرت نرم در 
یپلماسی  خته و د ا رت سخت پرد یه قد سا
کنشگر را در پیش گیریم؛ دیپلماسی‌ای که 
خود طرح و برنامه داشته باشد و دیگران را به 
صحنه بکشاند و با همکاری آنها تحولی ایجاد 
کند. ما در مرحله‌ای هستیم که باید در زمینه 
دیپلماسی غیررسمی و عمومی، سرمایه‌گذاری 
جدی کنیم و با زبانی جدید صحبت کنیم. 
وشنی دارد که  انقلاب اسلامی پیام‌های ر
می‌توانیم از آنها بهره‌برداری کنیم. همچنین 
باید از فرهنگ و ادب ایرانی خود استفاده 
کنیم تا لطافت هنری و ادبی خود را به دیگران 

نشان دهیم.«

اجلاس گفت‌و‌گوهای ایرانی-عربی 
برگزار می‌شود

خرازی به برگزاری اجلاس مجمع تهران در دفتر 
مطالعات سیاسی و بین‌المللی در آینده‌ای نزدیک 
اشاره کرد و گفت: »این اجلاس بسیار مهم است و 
کشورهای زیادی در آن شرکت خواهند کرد. این 
محفل، فرصت بسیار خوبی است تا تصویری جدید 
و راهبردی از ایران به نمایش بگذاریم. همچنین 
هفته آینده نیز اجلاس گفت‌و‌گوهای ایرانی-عربی 
برگزار خواهد شد که جمعی از کشورهای عربی به 
همراه محققان و اندیشمندان ایرانی در آن شرکت 
خواهند کرد، در این نشست‌ها در زمینه‌هایی 
که بین ما و کشورهای عربی مشترک است، 

گفت‌وگویی صورت خواهد گرفت.«
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